d MS. Harl. 6961. p. 126. * Ibid. 6963. p. 5. f Ibid. p. 39. 
e Ibid. p. 104. h Ibid. p. 112. * Ibid. p. 116. 
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John Smeathe, or Sneethe, 18th Dec. 49 Hen. Walter Bate and William Hobbes were made 
YI,a * , Custodes with benefit of survivorship as Master to either. 

John Davyson was removed, 19th Edw. IVth; when 

5X>odpttalc 0. tfflanae it Bctljlnn, rjtra Bufijops 
gate, m ^tthttrhto Ctiwatfe Urntli. 
NUM. I. 

De prima Fundatione et Dotatione ejusdem. 

[Rot. Claus, de ann. 4 Hen. IV. Videsis bundell. de benefic. Alienig. 
de anno 48 Edw. III. Et Pat. 11 Edw. II. p. 2, m. 24.] 

Visitatio facta in capella beat® Mari® de Bethleem, 
extra Bishopesgate London, per Johannem Chitterne, et 
Johannem Knigton clericos excellentissimi principis, et do- 
mini nostri, domini Henrici Dei gratia regis Angli®, et 
Franciae, et domini Hibernise illu.st.ris, ad visitandum hospi- 
tale beat® Mariae de Bethleem antedictum commissarios 
specialiter deputatos, sexto die mensis Marcii, anno Domini 
Mcccii. et anno regni preefati domini nostri regis Henrici 
quarti, quarto: quo quidem die praefatis commissariis in 
capellfi prsedicta, ad hospitale praedictum visitandum se- 
dentibus, &c.,inquisitum fuit per nos commissarios antedictos, 
de finibus, bundis, et limitibus dicti hospitalis, qui exten- 
dunt se in longitudine, et latitudine ; ex donatione funda- 
toris dicti hospitalis, prout, continetur in quadam litera fun- 
dationis primaeva dicti hospitalis in se continente, sigillo fun- 
datoris ejusdem hospitalis, ut apparuit, sigillato; cujus tenor 

talis est. 
NUM. II. 

Carta Fundationis. 

[Ibid.] 

Universis sanctae matris ecclesiae filiis, ad quos prae- 
sens scriptum pervenerit, Simon filius Mariae, civis Lond., 
salutem in Domino; cum inter caetera, immo prae caeteris, 
quse in terris mirabiliter operata est, coelestis altitudo con- 
silii ea pro majori devotione venerari debeat mortalis in- 
firmitas, a quibus post lapsum prothoplausti suae reparationis 
sumpsit exordium, dignum profecto videtur, ut locus file, 
in quo verbum jaro factum, virginali processit ex utero, 
quodque redemptionis humanae auctor extitit et principium, 
pr®cipua debeat reverentia revereri, et beneficii potioribus 
augmentari. Hinc est, quod ego dictus Simon filius Mariae 
specialem et singularem devotionem habens ad ecclesiam 
glorios® virginis Mariae Bethlemitanae, ubi eadem virgo 
primogenitum suum Jesum Christum salvatorem nostrum 
ex se genuit incarnatum, et jacentem in praesepio, proprio 
lacte pavit; ubi quoque puero nobis ibidem nato, militiae 
coelestis exercitus novem decantantes ympnum; scilicet, 
Gloria in excelsis Deo, idem nostra; salutis auctor, et rex 
regum, a regibus, nova eos praecedente Stella, voluit adorari. 

Ob reverentiam ipsius et ejusdem matris piissimae, ad 
honorem quoque et exaltationem domini mei Henrici regis 
Anglorum illustris, cujus uxorem et prolem sub cura et 
protectione, prsedicta Dei genitrix, et unigenitus ejus ha- 
beant, et civitatis London, in qua sumus oriundus, multiplex 
incrementum ; necnon pro salute animse meae, prsedecesso- 
rum et successorum, parentum et amicorum meorum; et 
specialiter pro animabus Guydonis de Merlawe, Johannis 
Durant, Radulphi Aswy, Matildis, Margeri®, et Dionysi® 
mulierum ; dedi et concessi et prsesenti carta mea confir- 
mavi Deo et ecclesiae S. Mariae de Bethleem, totam terram 
meam, quam habui in parochia Sancti Botulphi extra 
Bishopsgate, London., scilicet quicquid ibidem habui, vel 
habere potui, in domibus, gardinis, ortis, vivariis, fossatis, 
paludibus, et omnibus aliis pertinentiis, sicut suis finibus 
concluduntur ; quse se extendunt in longitudine, a vico regio 
orientali, usque ad fossatum in parte occidentali, quod vo- 
catur Depediche, et in latitudine versus terram quse fuit Ra¬ 
dulphi Dunnyngs, versus aquilonem, et terram ecclesiae S. 
Botulphi versus austrum. Habenda et tenenda praedictae 

» MS. Harl. 6963. p. 176. Pat. 19 Edw. IV. Rex dedit mao'. 
Waltero Bate et mag. Will. Hobbes custodiam Hosp. B.M. de 
Betblem, etfect eos conjunctim Magistros et Custodes dicti Hospi- 

ecclesiae Bethlem, in liberam, puram, et perpetuam elemosi- 
nam; et specialiter ad faciendum ibidem prioratum; et in- 
stituendos ibidem priorem, canonicos, fratres, ac etiam so- 
rores, cum Jesus Christus suam gratiam super hoc fuerit 
elargitus; qui in dicto loco regulam et ordinem dictse ec- 
clesise Bethlem solempniter profitentes ibidem, signum stell® 
deferant publice in capis et mantellis; et ad divina ibidem 
celebranda, pro animabus praedictis, et omnium fidelium 
defunetorum; et specialiter ad recipiendum ibidem episco- 
pum Bethlemitanum, canonicos, fratres et nuncios ecclesiae 
Bethlemitanae imperpetuum, quociens venerint ibidem. Et 
ut ibidem ecclesia, seu oratorium construatur, quam eito 
Dominus suam gratiam fuerit elargitus, sub tali forma; quod 
ordinatio, institutio, et destitutio prioris, canonicorum, fra- 
trum, et sororum dicti loci visitatio et correctio et reformatio, 
ad episcopum Bethlemitanum, et successores suos et capitu- 
lum ecclesiae suae, et nunciorum suorum, quociens venerint 
ibidem, ac voluerint, et viderint expedire, nullius contra- 
dictione obstante, pertineant in aeternum. Salvis servitiis 
capitalium dominorum quantum ad dictam terram pertinent. 

Et ad majorem hujus rei securitatem, de tota dicta 
terra foris me misi et meos, et dominum Godefridum de 
praefectis Romanae urbis, tunc electum Bethleemitanum, a 
domino papa confirmation, tunc in Anglia existentem, no¬ 
mine suo, et successorum suorum et capituli ecclesiae Beth- 
leemitani, in corporalem possessionem induxi, et tradidi sibi 
possessionem omnium praedictorum; qui dictam possessionem 
recepit et intravit sub forma praedicta. In signum autem 
subjectionis, et reverentiae, dictus locus de Lond. extra 
Bishopesgate, solvent annuatim in dicta civitate, unam mar- 
cam sterlingorum in Pascha resurrectionis dominie®, epi- 
scopo Bethleemitano, vel ejus nuncio, nomine census. Et 
sicut facultates dicti loci, dante Domino, plus crescent, ita 
plus dictus locus, pro censu, exsolvet in dicto termino ec- 
clesi® Bethleemitan®, su® matri. Hanc autem donationem 
et prmsentis cart® me® confirmationem, sigilli mei apposi- 
tione, pro me et h®redibus meis, firmiter roboravi. Anno 
Domini Mccxlvii. die Mercurii post festum Sanct® Luc® 
Evangelist®. Hiis testibus, Petro filio Alwini tunc majore 
London., Nicholaio Bat. tunc vicecomite civitatis, et alder- 
manno civitatis, scilicet ejusdem ward®'; Radulpho Sper- 
lynges aldermanno, Godefrido de Campes, Simone le Cun- 
reour, Simone Loroimare, Roberto de Wodeford, Thoma 
de Wodeforde, Waltero Puintel, Waltero Wodeford, Jacobo 
filio Petri, Johanne Juscior, Alexandro de Shoredych, 
Thoma de Berecweia, et Stephano marescallo fratre suo, 
tunc bedello ward®, Johanne Durant, Gregorio filio Gre- 
gorii, Roberto pistore, Rogero de Epping, et multis aliis. 

Compertum est etiam per nos commissarios antedictos 
ultimo nominatos, quod certa tenementa, domus, et ®dificia, 
ac possessiones infra limites, et bundas, ad hospitale pr®- 
dictum, ab antiquo spectantes, ®dificat® sic sunt, et situat®. 
Qu® quidem tenementa, domus, et ®dificia, ac possessiones 
ad dictum hospitale, ut dicebatur, ab antiquo spectantes, 
sunt subtract®, et alienat®; de quibus inquisitionem per 
viros probos et legales civitatis London, prout nobis com- 
mittitur et demandatur, fecissemus diligentem; scilicet 
quamplures viri diet® civitatis coram nobis comparuerunt, 
et expresse allegarunt, libertatem eorundem et diet® civitatis, 
quod non tenentur comparere coram aliquo judice infra 
franchesiam ejusdem civitatis, nisi tantum coram majore 
ejusdem civitatis, aut coram justiciariis domini nostri regis 
sedentibus infra clausum, sive septa capell® Sancti Martini